
      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

AREA FUNZIONI  E SERVIZI  CED 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E CONTRATTI/

TRIBUTI

DETERMINAZIONE N.  243 DEL  11/08/2017

OGGETTO:  C.E.D.  -  NOLEGGIO,  TRAMITE  MEPA,  DI  N.  5  TABLET  CON 
ATTIVAZIONE  DI  SIM  PER  TRAFFICO  DATI  PER  L'UTILIZZO  DELLA 
PIATTAFORMA  DI  CONSULTAZIONE  DEL  BACKOFFICE  MULTIMEDIALE  DEI 
CONTENUTI TURISTICI  -  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA  ED IMPEGNO DI 
SPESA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Visto l’art. 43 dello Statuto dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino, il quale dispone: 
“fino all’emanazione dei propri atti regolamentari da parte degli organi dell’Unione si applicano, 
provvisoriamente e in quanto compatibili, i regolamenti adottati per le gestioni associate dei servizi 
e in mancanza di quelli del Comune di Tavarnelle Val di Pesa”;

Visto l’art. 6 dello Statuto dell’Unione dei Comuni del Chianti Fiorentino che individua le 
funzioni da svolgere;

Visto  il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
Deliberazione della  Giunta  dell'Unione Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  4  del  29.12.2010 e 
successive modificazioni;

Vista la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 5 del 
29.12.2010, con la quale è stata approvata la struttura organizzativa dell'Unione, individuandone i 
Servizi che la costituiscono;

Vista, inoltre,  la Deliberazione della Giunta dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino n. 
196 del 29.12.2016, con la quale è stata disposta l'ultima modifica della macrostruttura dell'Ente;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio dell'Unione 
Comunale del Chianti Fiorentino n. 15 del 27.07.2012;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  dell'Unione  Comunale  del  Chianti  Fiorentino  n.  13  del 
30/12/2016,  con  il  quale  lo  scrivente  è  stato  nominato  Responsabile  dell’intestata  Area  per  il 
periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017;

Dato atto che  l’Unione Comunale del Chianti Fiorentino ha deliberato l’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2017 – 2019 con atto del Consiglio n.6 del 30.03.2017;

Richiamata le proprie determinazioni:
- nn. 190 del 31.12.2015 e n. 227 del 28.07.2017, con le quali è stato provveduto all'affidamento 
della fornitura di una  piattaforma software, in versione base,  per la gestione del ciclo degli eventi, 
per il perseguimento dei seguenti obiettivi:

 condivisione informazioni;
 gestione del workflow (presentazione- valutazione - esito – pubblicazione);
 gestione coordinata degli eventi sul territorio;
 pubblicazione  eventi  su  calendario  unico  (georeferenziato)  integrabile  con  ulteriori 

piattaforme di promozione;
 memorizzazione storica dell’archivio eventi svolti;

-  n.  162 del  26.05.2017,  con la  quale  è  stata  affidata  la  fornitura  per  la  realizzazione   di  una 
piattaforma di consultazione del backoffice multimediale dei contenuti turistici  (punti ed itinerari di 
interesse in ambito locale) da utilizzare da parte dei turisti e city user del territorio;

Atteso  che  le  predette  acquisizioni  costituiscono distinte  fasi  realizzative  di  un  progetto 
unitario, volto a favorire la fruizione dell'offerta turistico culturale dei territori dell'Area del Chianti;

Valutato  che,  per  la  realizzazione  del  progetto,  risulta  necessario  acquisire  un  congruo 
numero di Tablet da mettere a disposizione di turisti e city user con modalità da definire, anche 
mediante il coinvolgimento degli Info Point;

Considerato  che  l'avvio  sperimentale  del  nuovo  servizio  avrà  luogo  inizialmente  nel 
territorio del Comune di Tavarnelle V.P.;

Vista la convenzione Consip Telefonia Mobile 6 aggiudicata alla ditta TELECOM ITALIA 
SPA, la quale prevede la possibilità di noleggio di tablet con attivazione di scheda SIM per solo  
traffico dati;

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Ritenuto procedere al noleggio di n. 5 tablet con attivazione di relative schede SIM per solo 
traffico dati aderendo alla predetta Convenzione;

Visti gli artt. 183, 191 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il  codice CIG n. Z6E1FA37BB relativo alla presente procedura di affidamento;

Dato atto dell'insussistenza di rischi da interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto;
  

  Dato  atto,  inoltre,  che  le  attribuzioni  di  responsabile  del  procedimento  afferiscono  al 
sottoscritto responsabile;
 

Visto  l'art.  147-bis,  comma 1,  del  Testo  Unico  sugli  Enti  locali,  approvato  con  decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con 
riguardo  al  controllo  preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

DETERMINA

1)  di  approvare  le  premesse  suesposte  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione.
2)   di  aderire  alla  Convenzione  Consip  Telefonia Mobile  6 e, pertanto,  di affidare alla  Società 
TELECOM  ITALIA SPA,  P.I.  00488410010,  corrente  in  Milano,  Via  Gaetano  Negri,  n.  1,  la 
fornitura  delle utilità in premessa specificate per l'importo complessivo presunto di €  951,60.= 
I.V.A. compresa.
3) Di impegnare la spesa complessiva di cui al punto 2), imputandola al bilancio di previsione 2017 
dell'Unione comunale del Chianti Fiorentino al al Cap.  2080 , con la seguente causale/codifica:
"Manutenzione hw – noleggi".
4) Di dare atto dell'insussistenza di rischi da interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto.
5) Di dare atto, altresì:
- che alla firma del contratto  provvederà il sottoscritto responsabile, al quale afferiscono anche le 
funzioni di responsabile del procedimento;
- che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di 
regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 
6) Di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

7) Il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al T.A.R. Toscana entro 30 giorni.

                                                                           IL RESPONSABILE DELL'AREA
FUNZIONI E SERVIZI C.E.D.                   

                                               CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – CONTRATTI/
TRIBUTI                                       

                                    
                                                                              Dr. Roberto Bastianoni                           

                                                                    ___________________________________________

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa



      UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Art. 151 4° comma Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267

Visto in ordine alla Regolarità contabile

 favorevole

 contrario

Attestazione della copertura finanziaria

impegno di spesa n° 2017/_____

Risorsa intervento n° _______________

Capitolo n° 2080

Importo €   951,60.=.

Scheda PEG ______________________

Competenziazione dal____al_______

Data  ____________

                                                         Il Responsabile del dell'Area

      Servizi Finanziari – Servizi  Statistici

      Dott.ssa Barbara Bagni

____________________________    

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 
Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa


